
1 di 2 

 
 
 

Approvazione Proposta di Aggiudicazione 
(Art. 33, comma 1, D.Lgs 50/2016) 

Provvedimento di Aggiudicazione 
(Art. 32, comma 5, D.Lgs. 50/2016) 

 
Procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016, parte II, Titolo VI – Capo I, per l’affidamento di 2 (due) 
Accordi Quadro per l’esecuzione di Indagini geognostiche con metodologia wire-line fino alla 
profondità massima di 600 metri, relative alla caratterizzazione dei terreni e delle falde interessati dalla 
Progettazione di Fattibilità Tecnica ed Economica, Definitiva ed Esecutiva di Linee e Nodi ferroviari, 
nonché di infrastrutture stradali e impianti civili ed industriali ricadenti nell’ambito del territorio 
nazionale: 

 Lotto 1 – RdA 49206 – CIG 933675779D - Regioni Valle d’Aosta, Piemonte, Lombardia, Veneto, 
Trentino-Alto Adige, Friuli Venezia Giulia, Liguria, Umbria, Marche, Abruzzo; 

 Lotto 2 – RdA 49207 – CIG 93367788F1 - Regioni Emilia Romagna, Toscana, Lazio, Campania, 
Molise, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna. 

 
PREMESSO: 

- Visto il Bando di gara pubblicato in data 29 luglio 2022 su: 
- Foglio Inserzioni della GURI – Va Serie Speciale, n. 88 – codice redazionale n. TX22BFM16386 
- “Portale Acquisti Italferr” http://www.acquistionline.italferr.it 
- sito Internet: http://www.italferr.it 
- sito internet dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
- sito internet del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 
e, per estratto, sui quotidiani a diffusione nazionale “La Repubblica” e “Il Giornale”; 

- Visto l’Ordine di Servizio AP.AD n. 21 del giorno 13 settembre 2022, con cui l’Amministratore 
Delegato di Italferr, ha nominato la Commissione di gara per la ricognizione delle offerte; 

- Visti i Verbali della Commissione di gara relativi all’apertura delle offerte, alla rendicontazione e 
disamina puntuale della documentazione contenuta nella “Risposta Amministrativa” ed alla verifica 
della sussistenza delle condizioni di ammissibilità delle offerte, redatti in data 15 e 28 settembre 
2022; 

- Viste le note prot. prot. AP.AL.0118245.22.U del 28 settembre 2022 e prot. AP.AL.0120239.22.U in 
data 3 ottobre 2022  con cui la Commissione ha informato il Responsabile del Procedimento in merito 
alle attività di rendicontazione e disamina della documentazione contenuta nella “Risposta 
Amministrativa” ed alla verifica delle condizioni di ammissibilità delle offerte, anche a seguito dei 
chiarimenti pervenuti; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara redatto l’11 ottobre 2022 relativo alle sedute riservate nel 
corso delle quali la Commissione ha proceduto alla ricognizione delle Offerte Economiche ed alla 
definizione della graduatoria provvisoria di gara relativa a ciascuno dei 2 Lotti in oggetto; 

- Vista la nota prot. DAC.AL.0125311.22.U dell’ 11 ottobre 2022 con cui la Commissione, ai sensi del 
punto 15.4.2 del Bando Integrale di gara, ha proposto: 

 l’Aggiudicazione del Lotto 1 – RdA 49206 – CIG 933675779D - Regioni Valle d’Aosta, 
Piemonte, Lombardia, Veneto, Trentino-Alto Adige, Friuli Venezia Giulia, Liguria, Umbria, 
Marche, Abruzzo, in favore della Costituenda Associazione Temporanea di Imprese GEOTEC 
S.p.A. (Capogruppo mandataria) - GEOLAND S.r.l. (Mandante), con sede in Via Giuseppe 

APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 12.10.2022 
Prot:  DAC.0125497.22.U 
Scenario: CRV 2022 
 

 
 

 

http://www.acquistionline.italferr.it/
http://www.italferr.it/


2 di 2 

Barbato n° 20 - 86100 - Campobasso (CB), codice fiscale e partita I.V.A. n° 00712630706, che 
ha offerto il ribasso percentuale unico del 31,2700% (trentuno virgola duemilasettecento per cento) 
sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

 l’Aggiudicazione del Lotto 2 – RdA 49207 – CIG 93367788F1 - Regioni Emilia Romagna, 
Toscana, Lazio, Campania, Molise, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna, in favore della 
Impresa TRIVELSONDA S.r.l. - AQA S.r.l. (Ausiliario), con sede in Via degli Stagnini n° 8 - 
73018 Squinzano (LE), codice fiscale e partita I.V.A. n° 02305780757, che ha offerto il ribasso 
percentuale unico del 33,5999% (trentatre virgola cinquemilanovecentonovantanove per cento) sull’elenco 
prezzi posto a base di gara. 

SI APPROVA 

ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D.Lgs 50/2016, la proposta di  

 Aggiudicazione del Lotto 1 – RdA 49206 – CIG 933675779D - Regioni Valle d’Aosta, Piemonte, 
Lombardia, Veneto, Trentino-Alto Adige, Friuli Venezia Giulia, Liguria, Umbria, Marche, 
Abruzzo, in favore della Costituenda Associazione Temporanea di Imprese GEOTEC S.p.A. (Capogruppo 
mandataria) - GEOLAND S.r.l. (Mandante), con sede in Via Giuseppe Barbato n° 20 - 86100 - 
Campobasso (CB), codice fiscale e partita I.V.A. n° 00712630706, che ha offerto il ribasso 
percentuale unico del 31,2700% (trentuno virgola duemilasettecento per cento) sull’elenco prezzi posto a 
base di gara; 

 Aggiudicazione del Lotto 2 – RdA 49207 – CIG 93367788F1 - Regioni Emilia Romagna, Toscana, 
Lazio, Campania, Molise, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna, in favore della Impresa 

TRIVELSONDA S.r.l. - AQA S.r.l. (Ausiliario), con sede in Via degli Stagnini n° 8 - 73018 
Squinzano (LE), codice fiscale e partita I.V.A. n° 02305780757, che ha offerto il ribasso percentuale 
unico del 33,5999% (trentatre virgola cinquemilanovecentonovantanove per cento) sull’elenco prezzi posto a 
base di gara. 

SI DICHIARA 

ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 

 l’Aggiudicazione del Lotto 1 – RdA 49206 – CIG 933675779D - Regioni Valle d’Aosta, Piemonte, 
Lombardia, Veneto, Trentino-Alto Adige, Friuli Venezia Giulia, Liguria, Umbria, Marche, 
Abruzzo, in favore della Costituenda Associazione Temporanea di Imprese GEOTEC S.p.A. (Capogruppo 
mandataria) - GEOLAND S.r.l. (Mandante), con sede in Via Giuseppe Barbato n° 20 - 86100 - 
Campobasso (CB), codice fiscale e partita I.V.A. n° 00712630706, che ha offerto il ribasso 
percentuale unico del 31,2700% (trentuno virgola duemilasettecento per cento) sull’elenco prezzi posto a 
base di gara; 

 l’Aggiudicazione del Lotto 2 – RdA 49207 – CIG 93367788F1 - Regioni Emilia Romagna, Toscana, 
Lazio, Campania, Molise, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna, in favore della Impresa 

TRIVELSONDA S.r.l. - AQA S.r.l. (Ausiliario), con sede in Via degli Stagnini n° 8 - 73018 
Squinzano (LE), codice fiscale e partita I.V.A. n° 02305780757, che ha offerto il ribasso percentuale 
unico del 33,5999% (trentatre virgola cinquemilanovecentonovantanove per cento) sull’elenco prezzi posto a 
base di gara. 

L’Aggiudicazione è disposta sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di partecipazione 
alla gara. 

Roma, 12 ottobre 2022 

Direzione Acquisti 
Il Direttore 

Ing. Fabrizio Ranucci 

 


		2022-10-12T14:28:55+0000
	Fabrizio  Ranucci




